МIНIСТЭРСТВЦ
ЛХОВЫЗДАРОУЯ

РЭСПУВIIIКI БЕЛАРУСЬ

зАгАд

1.6

МИНИСТЕРСТВО
ЦРАВООХРЛНЕНИЯ

РЕСПУВПИКИ БЕЛАРУСЬ

прикАз

г Минск

о'
п MiHcK

О проведении республиканских
нау ч но-п ракти ческ их образовательных
веOинаров к!иагностика, лечение илрофилактика COVID-l9 у взрослых и
детеЙ)

На основании подпункта 9.4 пунк
здравоохранения Республики Беларусь,
Совета Министров Республики b.napy."

та 9 Положения о Министерстве
утвер}ценного постановлением

от 28 октябр я 201l года N9 1446 иво исполнение Плана
Республики Беларусь
(ЮНИСЕФ) на2О2Огод
ПРИКАЗЫВАЮ:

сотрудничества Мини
(далее - Минздрав)

стерства здравоохранения
и !етского Фонда ооН

l, IIровести с 28 мая по З0 июня 2020 годареспубликанские научно-практические образовательные вебинары кдиагнъстика, n"""n"a ипрофилактика COVID-19 у взрослых
" д.r"Иu для врачей-специалистовМогилевской, ВитебскоИ, ЬресrскоИ, грйrЪr"*ой, Гомельской, Минскойобластсй и г.Минска.

2. Утвердить:

_ состав организационного комитета t
вебинаров .";;;,;;"ложению l;

Io подготовке и проведению

Ilрограмму вебинаров согласно приложению 2;перечеЕь и количество участников веблЗ.' организчч"оп"о"у комитету #ff.'"""Т;'":Ёffi:il"#.r;проведение вебинаров.
4, Началыtикал

1,др u" о о *f u; ;;;; j -'"

"
uH."J#i"' ]x:

*"'#о.
J;-.;ff "" " "Т;# lJ;

госУДарсТВенных организаций aдрu"uо*рuп"""", подчиненнь]хМинистерствУ здравоохранения Республики Беларусь, ректоругосударственного учреждения образования <Белоруa"пч"
"r.o"rlrn"*u"

академия последипломного образованияD, ректорам медицинских
университетов, иным заинтересованным:

4.1 обеспечить условия для проведения вебинаров;
4.2 командировать (направить) для участия в работе семинара в

устаноtsленном законодательством Республики Беларусь IIорядке врачей-
педиатров, врачей-неонатологов, врачей общей практики, врачей-
инфекционистов, врачей-эпидемиологов, врачей акушеров-гинекологов в
соотI]етствии с приложеrlием 3.

5 РекторУ госуr]арствеНного учрежДения образОвания <Белорусская
медицинская академия последипломного образования>
(далее - БелМАПО) Ниткину !.М., ректору учрежде""" obp*oru"""
1Б_елорусский государственный медицинский университет> (далее
Бгму) Сикорскому А.В. командировать (направиri; доппuд"иков в
соотI]етствии с гlриложением 2.

7. Ректору Бе.lrМАГlо Ниткину !.М. обеспечить технические и иные
условия его провеления в режиме видеоконференцсвязи согласно
приложениIо 2 к настоящему приказу.

8. Оплату командировочных расходов произвести по основному
месту работы в соответствии с законодательством.

9. Контроль исполнения настоящего прикчва возложить на Первого
замес,ги,I,еля Министра I-Iиневича !.Л.

Министр В.С. Караник

РАСЧЕТ РАССЫЛКИ

УказателЬ рассылкИ составиJI r z_Zа_-___Iфамилия составителя)

<< ,J|-)

Ng

п/п
IIЕРЕЧЕНЬ ОРГАНИЗАЦИИ К-во

экз.
1 ГУ "PHI1I_{ т педии"авматологии и о
2

з ГУ "РНПЦ оIlкологии и мед адиологии им. Н.Н,Алексан ова"
абилитации"муг р е и и сн ок эи ск еп и ы ид ц

1

4 ГУ "РНПL{ п ии"иальмонологии и 1

5 ГУ "Республиканская детская больница медицинской реабилитации'' а.г.
ошицкий Г док

1

6
ГУ "РеспубликаIIская кJIиническая больница медреабилитации''
Аксаковщина

д 1

7 ГУ "РНПI_{ ото ингологии "инола 1

8 гу ((Pнп психического здо овья))
9 ГУ "Ресл бликанская кJIиническ€Ul стоматологическая поликлиника''
10 ГУ <"Республиканский детский центр медицинской реабилитации'' д

Бо овое
1

11 ГУ <"Республиканский клинический центр паJIлиативной медицинской
помопlи летям"

|2 ГУ "РI.IПЦ детской онкологии , гематологии и имм нологии" l
lз ГУ "РНПЦ "Мать и дитя" 1

14 гу "рнп гии"нев ологии и ней охи 1

15 гу "рнIlц адиационtrой медицины и экологии человека''
lб ГУ "РНIlЦ леr,ской хи гии"
17 ГУ "Респ бликанская больница спелеолечения"
18 ГУо <БелМАПо>

1

l9 Уо (БГМУ)
1

20 ский государственный ордена Щружбы народов медицинскийУо "Витеб
ниве с иl,ет"

l

21 Уо <Гомеrrьский ГМУ>
1

22 Уо (Г одлtенский ГМУ>
1

2з гузо Б ccTcKo1,o облисttо;rкома
1

24 гузо Витебского облисttолкома
1

25 одненского об.писполкомагузо г l
26 гузо ['омеlrьского облисгtолкома l
2,7 гузо Могиllевского об.ltисполкома l
28 ГУЗо Миlrского облисlIолкома

1

29 ГКЗо Минского го исполкома l
з0

1

з1

лавное управления организации медицинской помощи, экспертизы,г
об ащеtlий t цна юи и ич сажд ки лх ил

эZ ю идичсский отдела Минзд ава

К РАССЫЛКЕ ВСЕГО: г

) аг 2020 г ar/rl,, (подпись)

l

Приложение 1

к приказу
М ин истерства здравоохранения

. Республики Белаочсь
отР| Рý2020 N65Уб

состАв
организационного комитета по проведению

- научно-практического образовательilого вебинапа(лиагностика. лечение и профилактика COVID-l9 у взрос.iых и детей>

ГIиневич !.Jl Пе вый заместитель Минист азд авоох анения

Романова о.Н.

главный внецтатный специiц
инфекционным болезням,

ист Минздрава по детским
заведующий кафедрой

детских инфекционных болезней БГМУ, д.м.н.,п о ессо

лики Белаач Ресныи внный санитагос а ствед

п о мАпокто оп ел еч нб ио боа Бте ле

Ниткин д.м.
сь

екто БелМАПо

Жукова Н.II.

Платонов А.В.

Забара С.С.

заместитель Министра здравоохранения Главный

начальник
БелМАЛо

центра информационных технологий

отдела международных связей

заведующий кафедрой инф иекционЕых болезней
. н., доцентекций БелМАПО ,к.мдетских ин

начальник
БелМАЛо

Козаченко С.Е.

Горбич Ю.Л

Ключарева А.А.

Коломиец Н.Д.

п о ссо ка ер ьф ин ер к иоф н ын хдр ц об лф е нз еи и те ск хидин ек и Бци елм Ап о м н пд о ес о
за ев юд иищ ка еу и э ип е имф д оол гдро ии и ми иоб ологиикр
Б ле Ам оп м нд п о се со

Приложение 2
к прик€ву
Министерстqа здравоохранения
Республики Белаоvсь

21 Ф,2020Ns 5|€
ПРОГРАММА

- н ау ч }I о-п ракти чес кого образовательного вебинаоа(лиагностика. Jlсчение и профилактика COV|D-l9 у взрос"iых и детей>

Вебинар состоится в режиме видеоконференцсвязи для врачей-сIlециалистов

могилевской области
Брестской области
минской области
г. Минска
витебской области
гомельской области
гролненской области

Время

l2('()- l2l0

28.05.2020;
02.06.2020
04.06.2020;
09.06.2020;
l1,06.2020;
l6.06.2020
2з.06.2020.

Проверка подключения: l 1.00-1 1.З0
Регистрация участников: в день проведениЯ вебинара с 1 1,30 до 12.00Время провеления вебинара; 1 2.00-1 5.00

Открытие республиканского
вебинара

|2|0 -l240

Современный взгляд на
проблему COVID-19 в мире
(этиология и
эпидем иология)

Особеrrности диагностики и
лечения COVID - 19 у
взросJlых

Тема доклада Щокладчики

Ниткин .Щ.М., ректор БелМАПО,
д.м.н., профессор

микробиологии БелМдПо,
доктор мед. наук, профессор
Тонко О.В., доцент *i4.др",
эпидемиологии и микробиологии

и детских инфекций БелМАПО,
к.м. н., доцент
К.цимович Н,В., доцент кафедры
инфекционных болезней и
детских инфекций БелМАПО,

, доцентБелМАПо , к,м.н.
Горбич Ю.Л.,
кафедрой инфекц

завед}тощий
ионных болезней

к.м.н, , доцент

заведующий
кафедрой эпидемиологии и

Коломиец Н.Д.,

1240- 1з|0

Время Тема доклада .Щокладчики

Романова О.Н., главный
внештатный специалист
Минздрава по детским
инфекционным болезням
заведующий кафедрой детских
инфекционных болезней БГN4У
д.м.н., профессор
Ключарева А.А., профессор
кафедры инфекционных болезней
и детских инфекциЙ БелМАПО,
д.м,н., профессор

Инфекционный контроль в
организациях
здравоохранения

условия х
COVID-l9.
ин7lивилуальной защиты

l з10- l 4l0

медицинских аботников

в
пандемии
Средства

Тонко О.В., доцент кафедры
эпидемиологии и микробиологии
БелМАЛО, к.м.н., доцент
Ханенко О. Н,, доцент кафедры
эпидемиологии и микробиологии
БелМАПО, к.м.н., доцент

1зl0-1з40

к.пиническая
характеристика,
диагнос,гика и лечение
СОVID-l9улетей

l4l0- l 500 !искуссия, ответы на вопросы. Завершение вебинара

11риложение 3
к прик€ву
Министерства здравоохранения
респчблики Белаочсь
и ф,202о N. 5Уб

ПЕРЕЧЕНЬ И КОЛИЧЕСТВО УЧАСТНИКОВ
научно-практи ческого образовательного вебинара

<flиагtlостика, леtIение и профилактика COVID-19 у взрослых и детей>

БелМАПо

Главное управленис по
здравоохранению
могилсвского облисполкома

Наименование организации,
предоставляlощей tlлощадку

участникам семичара
_

БелМАПо

IjraBHoe управление по
здравоохранению Брестского
облисполкома

28.05.2020

ИТоГо: 60 чел.

02,06.2020
количество
участников

БелМАПо - 8 чел.
БГМУ - 1 чел.

Щетский Фонд ооН (ЮНИСЕФ) -
1 чел,
Всего: l0 чел.
Главное управление по
здравоохранению Могилевского
облисполкома - 50 чел.
Всего: 50 чел.

Наименован ие орl,анизации,
предоставляlощей площадку

участникам семинара

количество
учас,гников

БелМАПо - 8 чел.
БГМУ - 1 чел.
Щетский Фонд ООН (ЮНИСЕФ) -
1чел.
Всего: 10 чел.
Главное управление по
здравоохранению Могилевского
облисполкома - 50 чел.
Всего: 50 чел.

ИТоГо:60 чел.

Главное управJIение по
здравоохранению Минского
облисгlолкома

н аименование организации,
предоставляющей площадку

частникам семина а
БелМАПо

н аимено вание орl-анизации,
пре/Iоставляющей площадку

частIIикам се\,rина а
БелМдПО

Главное управление по
здравоохранеrtию В итебского
облисполкома

04.06,2020

ИТоГо: 60 чел.

09.06,2020

БелМАПо - 8 чел.
БГМУ - l чел.
[етский Фонд ооН (ЮниСЕФ) -
1чел,
Всего: l0 чел.

ИТоГо: 60 чел.

1 1.06.2020

Наименование организации,
предоставляющей площадку

ччастникам семинара
БелМАПо

количество
участников

БелМАПо - 8 чел.
БГМУ - l чел.
Щетский Фонд ООН (ЮНИСЕФ) -
l чел.
Всего: l0 чел.
Главное управление по
здравоохранению Могилевского
облисполкома - 50 чел.
Всего: 50 чел.

количество
участников

омитет tlо здравоохранению
Мингорисllолкома
к Главное управление по

здравоохранению Могилевского
облисполкома - 50 чел.
Всего: 50 чел.

количество
участников

лавное управлеrtие по
здравоохранению Могилевского
облисполкома - 50 чел.
Всего: 50 чел.

!етский Фонд ООН (юнисЕФ) -

г

БелМАГIо - 8 чел.
БГМУ - 1 чел.

1чел,
Всего: l0 чел

ИТоГо:60 чел.

l6.06.2020

I IаимеtlоваItие организации,
предоставляющей площадку

частникам сеNtина а
БелМАПо

Главное управление
здравоохранения l'оме.rlьского
облисполкома

Наименование организации,
прелоставJIяIоrцей площадку

Llас,гIIикам се\{ина

ИТоГо;60 чел.

2з.06.2020,

ИТоГо: 60 чел.

а

количество
участников

БелМАПо - 8 чел.
БГМУ - l чел.
ffетский Фонд ООН (ЮНИСЕФ) -
1чел.
Всего: 10 чел.
Главное управление по
здравоохранению Могилевского
облисполкома - 50 чел.
Всего: 50 чел.

количество
ччастников

]
БелМАПо

Главtlое управление
здравоохранения
ГродгIенского облисполкома

БелМАПо - 8 чел.
БГМУ - 1 чел.
/{етский Фонд ООН (ЮНИСЕФ) -
lчел.
Всего: 10 чел.
Главное управление по
здравоохранению Могилевского
облисполкома - 50 чел.
Всего: 50 чел.